
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE I - Amministrativo-Economico-

Finanziario

Determinazione N. 82 del 05-07-2021

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLELENCO DELLE DITTE CHE SARANNO INVITATE
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO DAL 01/09/2021AL
30/06/2025, A SEGUITO DELLINDAGINE DI MERCATO PREVISTA CON
AAVVISO PUBBLICO AI SENSI ART. 216 DEL D.LGS. 50/2016

RICHIAMATE la determina a contrarre n. 66 del 07 giugno 2021 e successiva n. 75 del 16 giugno
2021 “Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 01/09/2021 –
30/06/2025”;

RICORDATO che con la predetta determina veniva prevista la procedura negoziata essendo il valore
dell’appalto di € 200.000,00= sottosoglia, prevedendo di invitare 5 ditte operanti nel settore, e
richiedendo alla stazione appaltante, SUA Provincia di Vicenza in convenzione con il Comune, di
procedere alla lettera d’invito alla gara e al disciplinare di gara;

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 3 del 11 giugno 2019 il sottoscritto rag. Virgilio Cosaro è
stato nominato Responsabile del Settore 1° – Amministrativo – economico-finanziario;

RAVVISATA la necessità di procedere all'appalto del servizio di trasporto scolastico per il periodo
01/09/2016-30/06/2020 per la scadenza del precedente affidamento;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, il quale prescrive che, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO che si è proceduto, al fine della individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata sulla base di un’indagine di mercato, alla pubblicazione di un avviso, per un
periodo di 15 giorni, sia sull’albo pretorio che sul sito internet del Comune di Nogarole Vicentino,
riportante il valore dell’appalto, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di idoneità
professionali, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche professionali;

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 82 del 05-07-2021

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 82 del 05-07-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 05-07-2021 ora 10:51:42



VISTO che:
- è pervenuta una sola regolare manifestazione d’interesse;
- che l’avviso pubblico di cui al prot. 2233 del 16.06.2021 prevedeva che la stazione unica appaltante
avesse la facoltà di integrare l’elenco dei nominativi delle ditte nel caso in cui vi fosse la presentazione
di un numero inferiore a 5 ditte di manifestazioni di interesse;

PRESO ATTO del verbale di sorteggio pubblico agli atti con prot. 2421 del 02.07.2021;

VISTA la necessità da parte del RUP di procedere, visto che una sola ditta ha presentato la propria
manifestazione d’interesse alla procedura, alla individuazione ad integrazione dell’elenco delle ditte da
invitare di numero 4 ditte, elenco che rimarrà segreto fino al momento della scadenza del termine della
presentazione delle offerte;

RICORDATO che il RUP per la gara in oggetto è il sottoscritto Cosaro rag. Virgilio;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 7.04.2021, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO la legge 13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto che la procedura per l’indagine di mercato per la manifestazione d’interesse per1.
la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo dal
01/09/2021 al 30.06.2025 ha individuato una sola ditta che ha presentato regolare istanza, ditta
che rimarrà segreta fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, così come
stabilito dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016;

di prendere atto che il Rup in conformità di quanto stabilito dall’avviso pubblico prot. 2233 del2.
16.06.2021, ha proceduto ad individuare n.ro 4 ditte ad integrare l’elenco necessario con
nominativi scelti tra le ditte che hanno già presentato richiesta generica di essere invitate a
procedure di affidamento, elenco di ditte che rimarrà segreto fino alla scadenza del termine di
presentazione delle offerte, così come stabilito dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016;

di dare atto che l’elenco delle ditte verrà trasmesso alla Stazione Unica Appaltante Provinciale,3.

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 82 del 05-07-2021

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 82 del 05-07-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 05-07-2021 ora 10:51:42



come previsto dall'art. 8, comma 1, lett. c), della summenzionata Convenzione tra la SUA della
Provincia di Vicenza ed il Comune di Nogarole Vicentino al fine di procedere all’indizione
della procedura negoziata in oggetto;

di disporre, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione4.
“Amministrazione trasparente – Il Comune informa – Bandi di Gara e contratti – Atti delle
Amministrazioni Aggiudicatrici e degli enti Aggiudicatori” del sito istituzionale del Comune
delle informazioni ivi previste;

Nogarole Vicentino, lì 05-07-2021 IL RESPONSABILE SETTORE
Cosaro Virgilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Nogarole Vicentino – Determinazione n. 82 del 05-07-2021

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 82 del 05-07-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 05-07-2021 ora 10:51:42


